
در نامه رئیس شورا  به وزیر راه با انتقاد از رویه شرکت باز آفرینی شهری ایران مطرح شد

 نگرانی از تبدیل نگاه خدمت رسانی به اقتصادی در بافت اطراف حرم
محمدرضا حیدری رئیس شورای شهر مشهد در 
پاسخ به نامه انتقادی مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران درباره بافت اطراف حرم به شهردار 
مشــهد، در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی ضمن 
پاسخ به موضوعات مطرح شده در نامه مذکور، از 
رویه شرکت بازآفرینی شهری در مواجهه با بافت 
اطراف حرم ابراز نگرانی کرد. به گزارش »خراسان 
رضوی«، در بخش هایی از این نامه که نســخه ای 
از آن توسط روابط عمومی شورای شهر مشهد در 
اختیار روزنامه خراســان رضوی قرار گرفته، آمده 

است:
مراتب تاثر وتاســف خــود را از ادبیات بــه کار رفته 
و نوع نــگارش نامه مذکور اعلام داشــته، مقتضی 
است آن مقام محترم به صراحت در خصوص نامه 
مذکور و اتهامات وارده از سوی مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شــهری ایــران، به مدیران و مســئولان 
اجرایی دو دهــه اخیر در وزارت راه و شهرســازی، 
شهرداری مشهد، اســتانداری خراســان رضوی 
و آســتان قدس رضوی، که در نوسازی و بهسازی 
اطراف حــرم مطهر زحمــات فراوانــی را متحمل 
شده اند اظهارنظر نمایند. متاسفانه آن چه امروز از 
سوی شرکت بازآفرینی شهری ایران در حال وقوع 
است نگرانی هایی را برای مدیران شهری رقم زده 
و به نظر می رسد جایگاه بافت پیرامون حرم مطهر 
رضوی که امام خمینی )ره( آن را مرکز اصلی ایران 
دانسته اند، در بین مدیران فعلی شرکت بازآفرینی 
شهری ایران اهمیت چندانی نداشته و نگاه خدمت 
رسانی به این مضجع شریف در حال تبدیل شدن به 
نگاه اقتصادی بوده و مفاد نامه مذکور تقویت کننده 

نگرانی های پیش گفته است.
* مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران به 
اســتناد مــوادی از قوانیــن موضوعه کشــور بیان 
کرده اســت که توافق نامه مذکور خــارج از حدود 
اختیــارات و صلاحیت مدیران وقت تنظیم شــده 
و برخلاف اساســنامه شــرکت عمران و بهســازی 
شــهری ایران بوده و اقــدام براســاس آن، در حکم 
تصرف غیرقانونی در اموال دولتی است که در این 
خصوص باید گفت: ماده 71 مکرر و تبصره آن ناظر 
به دریافت و پرداخت وجــه در قالب کمک یا هدیه 
به صورت نقدی و غیرنقدی می باشد درحالی که 
موضوع ما بین شــهرداری و آن شرکت ، نه اعطای 
کمک بوده و نه دریافت هدایا، بلکــه اجرای طرح 
نوسازی و بهسازی بافت اطراف حرم مطهر رضوی 
به عنوان مرکز ثقل شیعیان جهان بوده و براساس 
آن شرکت بازآفرینی شــهری ایران، اجرای طرح 
در قطــاع 3 و 4 بافــت پیرامونــی حرم مطهــر را به 

عهده گرفته اســت، لذا اصلا ماده مذکور از بحث 
تفاهــم نامه، خــروج موضوعی داشــته و دارد ولی 
به فرض ارتبــاط موضوع، تبصره مذکــور در مورخ 
1393.12.04 یعنی 15 ســال بعــد از انعقاد و 
اجرای تفاهم نامه سال 1378 تصویب شده است 
و از بدیهیات و ابتدایی ترین اصول حقوقی و قانون 
نویسی آن است که قانون ناظر به آینده بوده و عطف 

به ماسبق نمی گردد.
* متاسفانه مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری 
ایــران در بخش دیگــری از نامه خــود در خصوص 
حساب طرح مدعی شده، حجم بی شماری از منابع 
و املاک دولتی در این حساب بدون کوچک ترین 
نظارتــی متمرکــز و هزینــه شــده اســت. طبــق 
توضیحات پیش گفته، وزارت مسکن و شهرسازی 
اجرای طرح تفصیلی نوســازی و بهسازی اطراف 
حرم مطهر در قطاع ســه و چهــار را به عهده گرفته 
و شرکت بازآفرینی شــهری ایران به عنوان بازوی 
وزارتخانه، تفاهم نامه مذکور را با شهرداری امضاء 
می نماید. به موجب بند 6 تفاهم نامه مذکور مقرر 
می گردد تــا »کلیه وجــوه و درآمدهــای حاصله از 
صدور پروانه های ســاختمانی و ســایر عــوارض و 
حقوق حاصله در محدوده مورد توافق به حســاب 
جداگانه ای واریز تا منحصرا در جهت اجرای طرح 
مورد توافق و هزینه های جاری و خدمات شــهری 
برداشت و هزینه گردد.« با اندک دقت در مفاد این 
ماده، مشخص می شود که آن چه به حساب طرح 
واریز شــده و می شــود تماما درآمدهای متعلق به 
شهرداری بوده که در قطاع 3 و 4 براساس صدور 
پروانه و ســایر عوارض حاصل شده اســت و ریالی 
از آن متعلق به دولت و شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایران نبوده و نیست و فریاد وااا بیت المال اصلا در 
این خصوص موضوعیت ندارد. به عبارت بهتر در 
حساب طرحی که در تعبیر ایشــان از آن به عنوان 
چاهی که منابع دولت را می بلعد یاد شــده، اصلا 
پولی از دولت وارد نشــده که حال بخواهند بر سر 
چاه، منابع دولت را جست وجو کنند! کما این که 
کلیه تصمیمات درخصوص حساب طرح، در هیئت 
مدیره شرکت عمران و مسکن سازان ثامن اتخاذ 
گردیده که همواره دو نماینده شــرکت بازآفرینی 
شهری ایران عضویت هیئت مدیره شرکت مذکور را 
برعهده داشته اند و برخلاف این ادعا که هیچ گونه 

نظارتی در حساب طرح نبوده باید گفت اولا عامل 
ذیحساب شرکت بازآفرینی شهری ایران مستقر 
در شرکت عمران و مسکن سازان ثامن به صورت 
کامل بر کلیــه دارایی های آن شــرکت و هزینه ها 
نظارت داشته و ثانیا حســاب طرح در تمامی سال 
های گذشته توسط حسابرسان رسمی دادگستری 

حسابرسی شده است.
* در بخشی از نامه مذکور آمده که »... این شرکت 
و وزارتخانه متبوع عملا باید پاســخگوی تعهدات 
بی قاعده بیش از 10 هزار واحد مسکونی باشد که 
شهرداری منطقه ثامن تحت عنوان »طرح مسکن 
ثامن« از چند ســال قبل ...« در ایــن خصوص نیز 
باید گفت طرح مسکن ثامن برابر مصوبات شرکت 
عمران و مسکن سازان ثامن که با حضور نمایندگان 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران برگــزار گردیده 
اســت، در قالب جمــع آوری وجوه خرد مــردم و با 
مجوز اخذ شده از بانک مرکزی، در محدوده تحت 
مدیریت شرکت بازآفرینی شــهری ایران در سال 
1388 رقم خورده و در تایید عدم اطلاع نگارنده، 
همین بس که در قالب این طرح فقط 1442 واحد 
مسکونی تعریف شده که 1005 واحد آن تاکنون 
به مشــارکت کننــدگان تحویــل گردیــده و هرگز 
موضوع 10 هزار واحد مســکونی در میان نبوده و 

بابت آن تعهدی ایجاد نگردیده است.
* عنوان نمودن مطالبی نظیر فساد سیستمی در کل 
منطقه ثامن و ظهور و بروز فساد اقتصادی در منطقه 
ای که مدیران ارشد شرکت بازآفرینی شهری ایران، 
آستان قدس رضوی، شهرداری مشهد و استانداری 
خراســان رضوی حضور مســتمر در تصمیم گیری 
های آن در سنوات گذشته داشته اند، براساس آمار 
سراسر غیرمستند آن هم از سوی نفر دوم وزارتخانه 

راه و شهرسازی جای تامل و تاســف زیادی را باقی 
خواهد گذاشــت! در حالی که شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران به عنوان طرف قــرارداد و دارا بودن 
مدیریت 55 درصد سهام شرکت عمران و مسکن 

سازان ثامن باید پاسخ گوی این امور باشند.
* تاکید مــی کنیم خدمــت حداکثری بــه زائران 
بارگاه منور رضوی و اجرای باقی مانده طرح عظیم 
نوســازی و بهســازی بافــت پیرامون حــرم مطهر 
رضوی جز در فضای وفــاق وهمدلی و با همکاری 
و همراهی وزارت راه و شهرســازی، آستان قدس 
رضوی و شهرداری مشهد ممکن نبوده و انشقاق 
و خروج سرمایه های دولت و پایبند نبودن به تفاهم 
نامه مابین شهرداری مشــهد و شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران، احیای بافت پیرامــون حرم مطهر 
رضوی را با مشــکلات و معضلات عدیده ای رو به 

رو خواهد کرد.

توضیحات نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 	 
شورا درباره بافت اطراف حرم

مســلمی/ همچنیــن روز گذشــته نایــب رئیــس 
کمیسیون اقتصادی شــورای شهر مشــهد نیز در 
نشســتی خبری به ارائه توضیحاتی دربــاره بافت 
اطــراف حــرم پرداخــت. بــه گــزارش »خراســان 
رضــوی«، نــوروزی بــا اشــاره بــه نامــه مدیرعامل 
شــرکت بازآفرینی شــهری گفت: پولی که آقایان 
آورده اند برای خریداری پروژه ها بوده است، هیچ 
چیزی برای بازگشایی خیابان صرف نشده است، 
بازگشــایی خیابان ها و ایجاد فضای سبز از محلی 
که مردم بابــت بهای خدمــات شــهری پرداختند 
انجام شده است و طرح یک ریال پول دولتی ندارد 
و کمکی به شهرداری نشده است. وی تاکید کرد: 

به شــهرداری ثامن فشــار می آورندکه اسنادشان 
را تحویل بگیرند که با فشــار فراوان تاکنون 200 
ســند را گرفته و چندین پــروژه را فروختــه و پولش 
را برنگردانــده اســت، ما گفتیم شــما  این حــق  را 
ندارید این اســناد را ببرید چرا که تعهد دادید. وی 
گفت: در ایــن قضیه ما اصــلا قصد دعوا بــا وزارت 
راه و شهرســازی نداریــم، معتقدیــم که مــا باید به 
صورت مشترک کار را انجام دهیم، اگر جایی روند 
تصمیمات گذشته اشتباه بوده باید این اشتباهات 
اصلاح شود، نیاییم اتهامات را متوجه کسی کنیم، 
نشســتند خودشــان طرح تهیه کردند، پروژه ها را 
فروختند حالا شهرداری را متهم می کنند که چنین 
و چنان کرد.وی در پاسخ به سوال »خراسان رضوی« 
مبنی بــر این که با توجــه به توافقاتی کــه به تازگی 
انجام شــده و تحولاتی کــه رخ داده، میزان حقوق 
مکتســبه شناســایی شــده از نظر تعدادی و ریالی 
به چه میزان اســت و تامین و پرداخــت آن به عهده 
کیست؟ گفت: حقوق مکتســبه در بافت پیرامون 
حرم مطهر به صورت کامل احصا نشــده اســت، از 
منظر ما آن چیزی حقوق مکتسبه است که دادگاه 
فردا روزی شهرداری یا مجریان را محکوم خواهد 
کرد به پاســخگویی و تامین حقوق مــردم؛ طبیعتا 
مرجع تعیین حقوق مکتسبه یک تیم حقوقی است. 
وی افزود: می خواهند بار حقوق مکتسبه را گردن 
شهرداری بیندازند، میزان هزینه حقوق مکتسبه 
خیلی بالاست، عدد های 6 هزار میلیارد تومان اگر 
شنیدید که تنها برای تعداد پروژه های خاص است. 
وی ادامه داد: ما می گوییم اگر می خواهید طرح را 
تغییر بدهید هیچ  اشکالی ندارد، ولی شما منابع آن 
را از کجا می خواهید تامین کنید؟ دولت می تواند 
در بودجه پیش بینی کند ما حرفی نداریم، آستان 
قدس می خواهــد پرداخت کند حرفــی نداریم  یا 
وزارت راه و شهرسازی می خواهد پرداخت کند ما 
حرفی نداریم، این هــا  می خواهند تصمیم گیری 
کنند و بار را بر دوش شهرداری بیندازند، شهرداری 

هم چنین توانایی و ظرفیتی ندارد. 

از میان خبرها

گوناگون

معاون اماکن متبرکه آستان قدس رضوی:

 زمان بازگشایی رواق های حرم 
هنوز مشخص نیست

معاون اماکن متبرکــه و امور زائران آســتان قدس 
رضوی گفت: هنوز زمان بازگشایی رواق های حرم 
مطهر رضوی از سوی ســتاد ملی مدیریت و مقابله 
با کرونا به این آســتان مقدس ابلاغ نشــده اســت. 
محمــد توکلی در گفت و گــو با ایرنا افزود: آســتان 
قدس رضوی بیش از سه ماه اســت که درخواست 
خود مبنی بر بازگشــایی رواق های حــرم مطهر را 
به ستاد ملی کرونا ارسال کرده اما هنوز این ستاد 
زمان بازگشــایی را ابلاغ نکرده است. وی با اشاره 
به مذاکرات تولیت آســتان قدس رضوی با ســتاد 
ملی کرونا ادامه داد: آستان قدس رضوی بر اساس 
دســتور رهبر معظــم انقلاب تابــع ســتاد مقابله با 
کروناست اما آمادگی کامل خود را برای بازگشایی 
رواق های حرم مطهر بــا رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی اعلام کرده است. هم اکنون فقط زیارت 
زائران در صحن هــای حرم مطهر امــام رضا)ع( با 

رعایت پروتکل های بهداشتی میسر است.

مدیرکل کمیته امداد استان اعلام کرد:

 نیازبه  ۱۵ هزار تبلت 
برای دانش آموزان نیازمند

مدیرکل کمیته امداد استان گفت: حدود 15 هزار 
تبلت، اعلام نیاز شده که قرار است کمیته امداد در 
سراسر کشور برای مرحله نخست 50 تا 60 هزار 
تبلت را توزیع کند و برای تهیه سهم استان هم قرار 

است تا اواخر ماه اقدام شود.
 به گزارش ایسنا، آســوده با بیان این که حدود 30 
هزار دانش آموز تحــت حمایت این نهاد هســتند، 
اظهار کرد: علاوه  بر امدادگران این نهاد، خیران و 
فروشندگان برای تعدادی از دانش آموزان گوشی 
هوشــمند یا تبلت تامیــن کرده انــد که متاســفانه 
اکنــون در بــازار، وضعیــت تبلــت دچار مشــکل و 
نوســان قیمت اســت. وی با بیــان این کــه در حال 
رایزنی هستیم تا با رفع موانع به تامین تبلت برای 
خانواده هــای دارای دانش آمــوز نیازمنــد اقــدام 
شــود، افزود: وظیفه داریم تا در حاشیه شهر برای 
دانش آمــوزان مددجــو که فاقد گوشــی هســتند، 
حمایــت و پیگیــری لازم را داشــته باشــیم و بــرای 
دانش آمــوزان غیــر تحــت پوشــش نیز بــه صورت 
مــوردی از طریــق مراکــز نیکــوکاری و خیریه هــا 

پیگیری صورت می گیرد.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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